
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
AVENIDA ANTONIO ALVES FEITOSA 311 | BAIRRO BRASÍLIA | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
semednossasenhoradagloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

PORTARIA Nº56/2021 
De 25 de outubro de 2021 

 

TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRÉLIMINAR DO 
PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE EXTENSÃO 
TECNOLÓGICA NÍVEL II E III NO ÂMBITO DO PROGRAMA 
ALFABETIZAR PRA VALER – CONFORME EDITAL 
Nº03/2021/GS/SEDUC, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021 
 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 

devidamente autorizado pela PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA 
SENHORA DA GLÓRIA/SE, no uso de suas atribuições legais, e para atender 
requisitos da legislação em vigor, 

RESULTADO FINAL –, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e 
em conformidade com o estabelecido pelo Art. 17, § 2°, da Portaria n° 4370/2020/GS/SEDUC, de 
25 de novembro de 2020, torna público e faz saber o Resultado Final da VIII Edição da Seleção 
para bolsistas de Extensão Tecnológica Nível II no âmbito do Programa Alfabetizar pra Valer 
homologado pela Comissão Organizadora Central. Os municípios de BOQUIM e ITAPORAN 

R E S O L V E  
 Art. 1º. Tornar Público o RESULTADO PRÉLIMINAR - 

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE EXTENSÃO TECNOLÓGICA 
NÍVEL II E III NO ÂMBITO DO PROGRAMA ALFABETIZAR PRA VALER – em 
conformidade com o EDITAL Nº03/2021/GS/SEDUC, de 13 de outubro de 2021, 
conforme o ANEXO ÚNICO, desta Portaria. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação de 
acordo com a legislação especifica. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA (SE), EM 25 DE OUTUBRO DE 
2021. 
 

Abraão Lincoln Vieira 
Secretário Municipal de Educação e Cultura 

Decreto Municipal Nº540, de 02/08/2021 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
AVENIDA ANTONIO ALVES FEITOSA 311 | BAIRRO BRASÍLIA | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
semednossasenhoradagloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

ANEXO ÚNICO 

RESULTADO 
PRELIMINAR 

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTAS DE EXTENSÃO 
TECNOLÓGICA NÍVEL II E III  

NO ÂMBITO DO PROGRAMA ALFABETIZAR PRA VALER 

 
COORDENADOR 

 

CANDIDATO (A) ITEM A ITEM B ITEM C ITEM D ITEM E ITEM F ITEM G ITEM H TOTAL 

LUIZA FERNANDA DA SILVA --- 1,0 1,5 1,5 --- --- --- --- 4,0 

EDELCACIA SILVA --- 1,0 1,5 --- --- --- --- --- 2,5 

MERCIA DAMACENA 
FERREIRA 

--- --- 0,5 1,5 --- --- --- --- 2,0 

LAIANE ARAGÃO SANTOS --- 0,5 --- --- --- --- 1,5 --- 2,0 

ERIKA KAMILA VERISSIMO 
DA SILVA 

--- 1,0 --- --- --- --- 0,5 --- 1,5 

 

FORMADOR MUNICIPAL - EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

CANDIDATO (A) ITEM A ITEM B ITEM C ITEM D ITEM E ITEM F ITEM G ITEM H TOTAL 

ANTONIO GOMES DA SILVA 
NETO 

--- 0,0 1,0 --- --- --- --- --- 1,0 

ANA PATRICIA BEZERRA 
DOS SANTOS 

--- --- --- --- --- --- --- --- 0,0 

 

FORMADOR MUNICIPAL - CICLO DE ALFABETIZAÇÃO 
 

CANDIDATO (A) ITEM A ITEM B ITEM C ITEM D ITEM E ITEM F ITEM G ITEM H TOTAL 

EDELCACIA SILVA --- 1,0 1,5 --- --- --- --- --- 2,5 

MERCIA DAMACENA 
FERREIRA 

--- --- 0,5 1,5 --- --- --- --- 2,0 

MARIA JAILMA SANTOS 
SOUZA 

--- --- 1,0 0,5 --- --- --- --- 1,5 

ANA CLEZIA SILVA --- --- 0,5 --- --- --- --- --- 0,5 

 
FORMADOR MUNICIPAL - FORMADOR 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 

CANDIDATO (A) ITEM A ITEM B ITEM C ITEM D ITEM E ITEM F ITEM G ITEM H TOTAL 

SUZANE NAIARA DE 
SANTANA 

--- --- 1,0 --- --- --- 1,5 --- 2,5 

ILZA SANTOS DE OLIVEIRA --- --- 1,5 --- --- --- --- --- 1,5 

SUZANE ALVES SANTOS 
OLIVEIRA 

--- 1,0 --- 0,5 --- --- --- --- 1,5 

KETILEY GIOVANA ARAUJO 
MENEZES 

--- --- 0,5 --- --- --- --- --- 0,5 

JOCACIA SANTOS 
OLIVEIRA SILVA 

--- --- --- --- --- --- --- 0,5 0,5 

 


